

Grønning Holding ApS
CVR-nr. 27685242
Hvidtjørnvej 22
5200 Odense V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

Dirigent

Navn: Christina Grønning

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønning Holding ApS
Hvidtjørnvej 22
5200 Odense V

CVR-nr.: 27685242
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Ulrich Grønning
Christina Grønning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 9.134 t.kr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udviser herefter 15.786 t.kr. pr. 31. december 2015.

Kapitalandel i datterselskab er solgt i regnskabsåret 2015, hvilket påvirker resultatet positivt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har solgt minoritetsandel af Natural Greenwalls ApS med closing i januar 2016 og med fortjeneste i forhold til den bogførte værdi 31.12.2015.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(286.250)	(9)
Driftsresultat		(286.250)	(9)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	9.452.068	790
Andre finansielle indtægter	2	131.021	63
Andre finansielle omkostninger		(230.400)	(4)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.066.439	840
Skat af ordinært resultat	3	67.593	(11)
Årets resultat		9.134.032	829
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(952.132)	(209)
Overført resultat		9.984.964	938
		9.134.032	829

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		648.677	2.908
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>648.677</u>	<u>2.908</u>
Anlægsaktiver		<u>648.677</u>	<u>2.908</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.095
Tilgodehavende selskabsskat		178.018	0
Tilgodehavender		<u>178.018</u>	<u>2.095</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.815.017	0
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.815.017</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>9.364.438</u>	<u>1.770</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.357.473</u>	<u>3.865</u>
Aktiver		<u>16.006.150</u>	<u>6.773</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		598.677	1.551
Overført overskud eller underskud		14.961.114	4.976
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>101.200</u>	<u>100</u>
Egenkapital		<u>15.785.991</u>	<u>6.752</u>
Skyldig selskabsskat		0	13
Anden gæld		<u>220.159</u>	<u>8</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>220.159</u>	<u>21</u>
Gældsforpligtelser		<u>220.159</u>	<u>21</u>
Passiver		<u>16.006.150</u>	<u>6.773</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.550.809	4.976.150	100.000	6.751.959
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(952.132)	9.984.964	101.200	9.134.032
Egenkapital ultimo	125.000	598.677	14.961.114	101.200	15.785.991

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter i 2015 gevinst ved salg af kapitalandel.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.248	59
Renteindtægter i øvrigt	512	4
Øvrige finansielle indtægter	63.261	0
	<u>131.021</u>	<u>63</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(67.587)	12
Regulering vedrørende tidligere år	(6)	(1)
	<u>(67.593)</u>	<u>11</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.356.725
Afgange	(1.306.725)
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo	1.550.809
Andel af årets resultat	952.068
Udbytte	(2.360.000)
Tilbageførsel ved afgange	455.800
Opskrivninger ultimo	<u>598.677</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>648.677</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital</u> kr.	<u>Resultat</u> kr.
Dattervirksomheder:					
Natural Greenwalls ApS	Odense	ApS	100,00	648.677	598.677

Noter

Selskabet har solgt minoritetsandel af Natural Greenwalls ApS med closing i januar 2016 og med fortjeneste i forhold til den bogførte værdi 31.12.2015.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets engagement med Danske Bank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2015.